
令和４年（2022 年） 

児童数 ６７８名 

 （７月１２日現在） 

【 ８月の行事予定 】 
 ７月２１日（木）～８月２４日（水） 夏休み ※ 夏休み中の登校日はありません。 
 ☆ １０日（水）、１２日（金）、１５日（月）、１６日（火） 学校閉庁日 

※ 詳細については、７／４（月）に配付しました「夏季休業中の学校閉庁日について（宇部市教育委員会）」をご参照ください。 
２５日（木） 始業式（給食なし）全校１１：３０下校 
２６日（金） 給食なし 全校１１：３０下校 
２９日（月） 給食開始 全校１３：０５下校 校内科学作品展開始（～３１日午前中まで） 

   ３０日（火） 全校１３：０５下校 
３１日（水） 全校１２：４５下校 

 
夏休みの本の貸出・返却について（３密回避のため児童のみの利用となります） 

 9:00～10:00 10:00～11:00 11:00～12:00 
８月３日（水） １・２年 ３・４年 ５・６年 

  ※昇降口から出入りします。上履きをもってきてください。 
 

 

学校だより８月号（夏休み号） 
 

様々な感染拡大防止へのご対応ありがとうございました 

 

コロナ禍が長きにわたり続いていますが、１学期があと８日間で終わります。学校としては、子
どもの学びを止めないことを第一に考え、できる限りの感染症対策を取り、いろいろなやり方を試
行錯誤しながら、できる形で授業や行事、PTA活動等を進めてきました。 
各ご家庭でも大変な状況が続く中、様々な措置や対応へのご理解とご協力、誠にありがとうござ

いました。こうして夏休みを迎えることができるのも、保護者や地域の皆様方のおかげさまです。
改めてお礼申し上げます。 
さて、７月２１日（木）から、例年どおりの、３５日間の夏休みが始まります。長期の夏休みを有

効にご家族でお過ごしいただき、２学期始めに元気に登校してほしいと思います。なお、現在も感
染者の増加傾向・低年齢化傾向が続いておりますので、感染者の多い県外や人が多く集まる場所へ

の移動等については、慎重にご判断いただき、引き続き感染症対策の徹底をお願いいたします。 
２学期も感染症対策と暑さ対策を併せて行いながら、子どもたちの学びを止めないよう、全力を

挙げて取り組んでまいります。引き続き、保護者や地域の皆様にご協力をお願いすることも多々あ

るかと思われますが、どうぞよろしくお願いいたします。 
教頭 増田 尚哉 

 

１学期、感染対策をして取り組んだ主な行事等（一部紹介） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

宇部市立西岐波小学校 

西岐波小学校ホームページ 

http://www3.ube-ygc.ed.jp/nke/           学校の様子等をお知らせします。 Ｐ数配付 

〇５月２日（月）１年生を迎える会 

※縦割り班ではなく、１・６年生で開催 

〇５月２２日（日）運動会 

※内容を徒競走と団体演技に絞り、３部制（低、中、高に分けて）開催 

〇６月２１日（火）水泳学習開始 

※学年を２つに分け人数を減らして実施 


